Договор-заявка на разовое оказание услуг № Р/К-__/__-2019

	г. Краснодар
	           «__» ______ 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Центр Восток», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора  Митютневой Полины Викторовны, действующей на основании Устава с одной стороны и
Общество с ограниченной ответственностью «______», в дальнейшем именуемое «Заказчик», в лице _______, действующего на основании ________, с другой стороны, вместе именуемые  «Стороны», заключили настоящий Договор – заявку на разовое оказание услуг (далее Договор) о нижеследующем:
1. По настоящему Договору Исполнитель оказывает Заказчику услуги, связанные с предоставлением технически исправных и коммерчески пригодных вагонов  для перевозки грузов на следующих условиях:
	Период оказания услуг

	Дата подачи вагона

	Станция отправления, жд

	Станция назначения, жд

	Точное наименование груза с указанием кода ЕТСНГ

	Вес груза, тонн

	Количество вагонов, №№ вагонов

	Вид подвижного состава, требования

	Грузоотправитель,жд код, ОКПО

	Стоимость услуги /валюта/НДС-20% вагон

	Особые отметки

2.   Заказчик обязуется: осуществить погрузку груза в вагоны на станции отправления, отправку вагонов с грузом, внесение провозных платежей за отправку вагонов с грузом, выгрузку груза на станции назначения, отправку порожних вагонов на станцию, указанную Исполнителем.
3. Оплату железнодорожного тарифа за порожний пробег вагонов производит Исполнитель.
4. Заказчик осуществляет оплату: 100% - по факту оформления подвижного состава на станцию погрузки.
В случае несвоевременной оплаты Заказчиком стоимости услуг Исполнителя,  Заказчик обязан заплатить неустойку в размере  1% от суммы неисполненных обязательств за каждый день просрочки (ст. 333 ГК РФ в данном случае не применяется).
5. Стороны договорились, что для них, а также для любых третьих лиц копии настоящего Договора, счетов и актов приема-передачи оказанных услуг, полученные посредством факсимильной электронной или иной связи, являются действительными и имеют юридическую силу до получения оригиналов указанных документов.
6. Заказчик  обеспечивает по своим соглашениям с грузоотправителями/грузополучателями соблюдение нормативного времени простоя вагонов Исполнителя на станциях погрузки/выгрузки или на близлежащих станциях (в случае невозможности подачи вагонов к местам погрузки/выгрузки по причинам, зависящим от Заказчика, грузоотправителя/грузополучателя или владельца путей необщего пользования), установленное продолжительностью 3  суток.
Срок нахождения Вагонов на станциях погрузки/выгрузки исчисляется с момента прибытия на станцию погрузки/выгрузки  и до 24 часов 00 минут даты оформления приема вагонов к перевозке со станции погрузки/выгрузки на станцию назначения (станцию, указанную Исполнителем). Дата прибытия Вагонов на станцию погрузки/выгрузки и дата оформления приема вагонов к перевозке со станции погрузки/выгрузки на станцию назначения (станцию, указанную Исполнителем), определяется по данным ГВЦ ОАО «РЖД» (данные не заверяются). В случае опоздания вагона под погрузку и отсутствия отказа со стороны Заказчика, вагон считается прибывшим вовремя.
В случае допущения Заказчиком (грузоотправителями, грузополучателями) простоя Вагонов сверх сроков указанных в настоящем пункте, а так же в пути следования, Заказчик обязан оплатить сверхнормативное пользование Вагонами в размере 3500 (Три тысячи пятьсот) рублей 00 копеек в  сутки за один Вагон до даты отправления Вагонов. Так же Заказчик возмещает иные документально подтвержденные расходы Исполнителя, возникших в связи со сверхнормативным простоем Вагонов.
7. Неиспользование Заказчиком поданных под погрузку вагонов в течение 7 календарных дней считается отказом Заказчика от услуг Исполнителя, если иное не будет письменно согласовано Сторонами, и в этом случае Исполнитель вправе без дополнительного уведомления Заказчика направить вагоны на новую станцию погрузки и потребовать от Заказчика уплаты всех платежей, указанных в настоящем пункте. При отказе Заказчика от предоставления услуг после отправки или оформления Вагонов  Исполнителем на станцию погрузки, Заказчик обязуется возместить Исполнителю расходы за порожний пробег Вагонов (подачу порожних Вагонов) до станции погрузки,  за свой счет отправить порожние Вагоны на станцию, указанную Исполнителем. Так же Заказчик обязуется уплатить Исполнителю пользование вагоном в размере 3500 (Три тысячи пятьсот)  рублей 00 копеек в  сутки за каждый Вагон, от даты оформления вагона на станцию погрузки до даты прибытия вагона на станцию указанную Исполнителем.
8. В случае, если по каким-либо причинам Исполнителем были оказаны Заказчику услуги без согласованной Договор-заявки,  Заказчик оплачивает Исполнителю оказанные услуги по стоимости, рассчитанной в соответствии с Прейскурантом 10-01 «Тарифы на перевозку грузов и услуги инфраструктуры, выполняемые Российскими железными дорогами» общего парка,  утвержденным Постановлением ФЭК Российской Федерации. Исполнитель вправе предъявить Заказчику  штраф в размере 3500 (Три тысячи пятьсот) рублей в сутки за каждый вагон, отправленный Заказчиком на железнодорожную станцию назначения, не согласованную с Исполнителем, начиная с даты отправления вагонов, до даты их прибытия на железнодорожную станцию, указанную Исполнителем. Все расходы по оплате провозных платежей от железнодорожной станции отправления до железнодорожной станции назначения (выгрузки), не согласованной с Исполнителем, а также от станции выгрузки до железнодорожной станции, указанной Исполнителем, несет Заказчик.
9. В целях надлежащего исполнения обязательств все физические лица, подписавшие настоящий договор от имени его сторон, считаются солидарно обязанными вместе с лицом, от чьего имени они его подписали, признаются его поручителями и обязуются отвечать в том же объеме в пределах срока действия долгового обязательства в качестве соответчика в Арбитражных судах.
10. Все споры по настоящему Договору разрешаются в  Арбитражном суде Краснодарского края.
11. Действие настоящего Договора распространяется на отношения Сторон, возникшие с «__» ______ 2019 г.,  настоящий Договор действует до момента выполнения Сторонами принятых в рамках данного Договора обязательств.
12. [bookmark: _GoBack] Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, равных по юридической силе – по одному для каждой из сторон.
Адреса, банковские реквизиты Сторон.

	Исполнитель:
ООО «Центр Восток»
Юридический адрес: 350901,г. Краснодар,
 ул. 1 Мая, д.304,офис 322.
Почтовый адрес: 350901, г. Краснодар, а/я 3903
ОГРН : 1172375000764
ИНН: 2311229069  КПП: 231101001
ОКПО: 06268672 ОКАТО: 03401370000
Номер счета: 40702810730000024398
Банк: КРАСНОДАРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
N8619 ПАО СБЕРБАНК
БИК: 040349602
Кор. Cчет: 30101810100000000602
Тел/факс: 8 (861) 290-05-76
Моб : 8 989 262 03 06, 8 989 262 03 04
Email: centr-vostok@list.ru

	Заказчик:

Исполнитель		Заказчик
________________		_________________